
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 
 

 

  

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 5 DEL 17-06-2024 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: NOMINA ASSESSORI COMUNALI E VICESINDACO 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di giugno, il 
Responsabile del servizio MARCARINI MARIELLA 
 
 
PREMESSO che i giorni 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 
l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 

VISTO il verbale in data 10.06.2024 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo 
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei n. 10 
Consiglieri assegnati al Comune; 

 

DATO che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta Marcarini Mariella, nata 
a Trigolo (CR) il 17.06.1955; 
 

VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
VISTO l’art. 47 del suddetto decreto sulla nomina della Giunta; 
 

VISTO l'art.  32 dello Statuto del Comune anch’esso relativo alla nomina della 
Giunta; 
 

VISTO il Regolamento comunale per il funzionamento degli organi collegiali; 
 

VISTO l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  
rappresentanza  di  entrambi  i sessi negli organi collegiali; 
 

VISTO l’art. 1, comma 135, della L. 07.04.2014, n. 56, che ha modificato gli artt. 16 e 
17 del D.L. 138/2011, convertito in L. 148/2011;   

 
N O M I N A 

 
assessori del Comune di Trigolo per il quinquennio 2024/2029: 



  

Decreto DECRETI SINDACO n.5 del 17-06-2024 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 2 

 
 
 
   

COMPETENZE 
 

 
BIAGGI PAOLA 
 

 
nata a Trigolo   il 25.04.1958 

 
servizi scolastici e cultura 

 
CARISSIMI MATTEO 
 

 
nato a Cremona  il 13.05.1993            

 
servizi sociali ed attività 
sportive 
 

 
 

NOMINA 
 
altresì Vice Sindaco del Comune la sig.ra Biaggi Paola e, nei casi di assenza o 
temporaneo impedimento sia del Sindaco che del Vice Sindaco, l’assessore 
Matteo Carissimi; 

 
DA’ ATTO 

 
che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di incandidabilità, 
ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18.08.2000, n, 267, 
31.12.2012, n. 235 e 08.04.2013, n. 39 

 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento sia notificato senza indugio agli interessati con 
avvertenza che il Sindaco può motivatamente revocare uno o più Assessori. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima 
prossima seduta. 
 

 
 
  



  

Decreto DECRETI SINDACO n.5 del 17-06-2024 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to MARCARINI MARIELLA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 18-06-2024 al 03-07-2024 
Trigolo, 18-06-2024 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 MARTA CERIOLI 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Trigolo,  

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

ELVIRA COMPAGNONI 


